СОВЕТ

ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

24.12.2024                                                                                                                   №216

с.Паново

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Пановского сельского поселения

Усть – Ишимского муниципального района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пановского сельского поселения, Совет депутатов Пановского сельского поселения  Усть-Ишимского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План работы Совета Пановского   сельского поселения на 2025 год.
       2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Муниципальный  вестник Пановского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Пановского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения

      А.И.Порокин

Утверждаю:

Глава Пановского сельского поселения

__________________ А.И.Порокин
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА
ПАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД

	№ п/п
	Вопросы, решаемые Советом депутатов сельского поселения

	Предположительное время рассмотрения

	1
	О внесении изменений в решение Совета Пановского сельского поселения от 24.12.2024 №215 «О бюджете Пановского сельского поселения» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	1 квартал, 2 квартал, 3 квартал,     4 квартал 2025 года

	2
	О внесении изменений в решение совета депутатов от 09.09.2013 №116 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пановском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района Омской области».
	По мере необходимости

	3
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Пановского сельского  поселения».
	По мере необходимости

	4
	О внесении изменений и дополнений в Устав  Пановского  сельского поселения.
	В случае необходимости

	5
	О результатах деятельности главы  Пановского сельского поселения за 2024 год
	февраль- март 2025 года

	6
	Разработка нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством и Уставом    Пановского   сельского поселения.
	По мере необходимости

	7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета    Пановского   сельского поселения  за 2024 год.
	2 квартал 2025 года

	8
	Отчет депутата о работе на избирательном округе.

	2 квартал 2025 года

	9
	Установление, изменение и отмена налогов и сборов на территории поселения
	В случае необходимости

	10
	Рассмотрение вопросов, касающихся размера, условий оплаты труда муниципальных служащих Администрации    Пановского    сельского поселения
	В случае необходимости

	11
	Утверждение отчетов и осуществление контроля за исполнением органами местного самоуправления    Пановского    сельского поселения и должностными лицами органов местного самоуправления    Пановского    поселения полномочий по решению вопросов местного значения
	Постоянно

	12
	Организационная и информационная работа с населением    Пановского    сельского поселения, в том числе проведение встреч с избирателями, участие в собраниях, конференциях, рассмотрение обращений граждан и организаций, направленных в адрес Совета  Пановского сельского поселения.
	постоянно

	13
	Рассмотрение писем, протестов, заключений по решениям и проектам решений прокуратуры Усть-Ишимского района
	В случае необходимости

	14
	Внесение изменений в правила благоустройства территорий поселения
	В случае необходимости

	15
	Обнародование решений совета депутатов в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте.
	Постоянно

	16
	О реализации мер по противодействию коррупции
	4 квартал 2025 года

	17
	Отчет депутата о работе на избирательном округе.

	4 квартал 2025 года

	18
	О плане работы Совета сельского поселения на 2026 год.

	4 квартал 2025 года

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии по социальным вопросам, образованию,

здравоохранению и культуре на 2025 год.

1. О благоустройстве населенных пунктов.

2. Отчет депутата о работе на избирательном округе.

3. О плане работы Совета сельского поселения на 2026 год